...Postquam autem lactum hoc Dei miraculum, ad sanandum
...Deseclatam Melardum qui tunc temporis Salentiaci reno-
...uatur, sup' inter confessorum, eiq; vltimum deuotione, que
...depredate inuicem, resurrexerunt: cum ab eo super commissis abolu-
...tionem sollicitus, diuino illo vinculo resoluti, leti & alacri ad
...propria duxerunt. Omnia & in saluta Dei clementia! Quis
...ipso Deo vultu suo per triduum insistentia ligauerat condemna-
...tione, saluta confessione Melardum vno momento in dicitur rela-
...tione absoluit. Vixit huius Petri, & qui ab eo suscipiunt elau-
...um sint regnatorum, quod concessum est vere pariterque tam
...potenter a deo ab solvere peccatorum habitus de his For-
...matum temporis huius scriptor.

...Sed que dem auctor f de regine puelle Radequndis
...capitulae, custodia & educatione scribit, breuiter hanc
...habeto: Beatissima igitur Radequndis natione barbarar, de re-
...gine Thuringa, sua Rege Basso patris Hermenefrido, patre
...Rege Berthario, quo altitudinem suam tangit Regina de ger-
...mine, alla licet regine, multum cessor actione. Quae cum suo
...promissa lexu conuenerit tempore, tempore barbarica,
...Francorum vltima regione vastata via vltima exiit & mi-
...gat i patriam. Tunc inter victores, cum esset preda vglis puilla,
...se contentis de captiua: & nisi reddita fuisset, transalio serua-
...tione, in se Reges arma mouissent. Quae vltimo in fortem
...prede Regi Clotario, in vltima dicitur, Atha-

...ias in villa regia nutriendi causa custodius est depu-
...tata.

...Puilla data laboribus, qui conueniunt sexui, inter opera reli-
...qua sit ex barbaris litterata, frequenter loquens cum paruulis
...conferret sari temporu maris fieri cupiens. Inducbat adolefcens
...iam tunc merita senectutis obtinens pro parte, quod potuit. Deni-
...que cum esset in pace florens Ecclesia, ipsa est a domesticis persecu-
...tiones perpassa: iam tunc id agens in infantula, vt quicquid sibi re-
...manisset in mensa, collectu alius paruuli, lauans capita singulis,
...compositis vltulu, perrexit a suam in anibus, ipsa in ferebat, ipsa
...miserabat infantulis: hoc etiam praedicant cum Samuele paru-
...ulo clerico, scilicet cruce lignea, vt accidentem subsequens p'allendo
...ad oratorum grauitate matura: simul paruuli properabant.
...Ipsa autem cum sua veste pauimenta nitidans, circa a tate vero
...cum f' cetero dicit: tem puluerem colligens, sari cum reuerentia
...recondit potum, quam verberat. hanc de puella captiua
...d' g' s exordis, praefatis quidem eminentissimae erig-
...gendae sanctitatis perfectio, cui tam grandia iacta fue-
...rant fundamenta virtutum.

...Quomodo vero Clotarius Rex Francorum eam sibi
...iunxit matrimonio, ab eodem Fortunato sic accipere:
...Quam prapata expensis cum voluisset Rex praedictus accipere,
...per heretiam ab Atharis nocte cum puella elapsa est. Deinde
...Suspension cum eam direxisset, vt in Regiam egeret, fugit qui
...tam pompam regalem, ne seculo crederet: sed cui debebatur,
...Et humana gloria non mutatur: Nubis ergo terreno Principi,
...nec tamen separatur a caelesti. At dum sibi accessit seculari
...potestate, magis quam permittit dignitas, se plus inclinat vo-
...luntate: subdita semper DEO, scilicet monita sacerdotum;
...plus participata CHRISTO, quam sociata coniugio. Illo ve-
...ro sub tempore t' qui amicus patet acere de multis pauca, que gesserit.
...Igitur inuila Principi, timens ne a Deo degralet, cum mundi
...gadu proficeret, se cum sua facultate elemosina dedidit. Nam
...cum sibi aliquid de tributis accideret, ex omnibus que venissent
...ad eam, ante dedit decimas, quam recepit. Deinde quod supererat,
...monasteriu dispenabat: & quo ire pede non poterat, missi mu-
...nere circuibat. A cuius munificentia nec ipse se abscondere potuit
...eremita. Sic, nec premeretur a sarcina, quod acceptat, erigebat.
...Apud quam nec egens vox inuicem sonat, nec ipsa s'rida prateri
...ti, sepe donans indumentis, credens sub corporis veste, CHRISTI
...se membra tegere: hoc se reputans perdere, quicquid pauperibus
...non dedisset. At de his, quod ad institutum pertinet, satis
...modo ista libasse, cum tamen duobus integris libris xli-
...miz eiusdem virtutes conseripte habeantur. Quomodo
...vero a Rege dimissa monasticam arripuit institutum,
...suo loco dicenti sumus.

...Iam vero res Africe inuisitas. Accidit interea, vt de-
...functo anno superiori Theodorico Rege Gothorum,
...cuius timor coerebat alios Reges Occidentales, quin
...eum essent in senio nitro. Hildericus Wandalorum in
...Africa eiusdem Theodorici nepotem Amalafidam nu-
...ptam Traiamundo Regi defuncto morte multar. Cuius
...rei causa constare sunt inimicitie inter ipsum & A-
...thalaticum Regem Italiz, cuius ad eum exat epistola g,
...qua de nece Amalafride expostulat verbis istis.

...Hildericus Regi Vandalorum Athalaricus Rex.
...Diversimoda nimis sorte constringimur, vt quis ante dulces pa-
...rgentes diximus, nunc eis casus amarissimos impuimus, quae ne-
...mo potest relinquere, qui paratu noscitur monumenta cogitare.
...Quis enim nesciat, alia recordatione Amalafride, generi no-
...stri decem egregium, violentum apud vos regerit ius occasum?
...Et quam haduistis pridem dominam, passi non estis viuere nec
...prinatam. Haec sic contra sua parenteque grauis esse videtur:
...remitti ad nos debuit honorabilis, quam magnis supplicationibus
...expetit. Parricidii genus est, vt quam volu se gerat affinem con-
...iunctio Regis, nefandis ausibus in eum vos interitum miseretis.
...Quid tantum mali a suo coniuge relicta promeruit: Si successio
...debebat alteri, numquid femina in eo ambitu potuit inue-
...niri?

...Mater quoniam haberi debuit, qua vobis regna profudit. Nam
...hoc nobilitati vestra fuisse aduictum, si inter haduorum
...sirepem retinisset Amali sanguinis purpuream dignitatem
...Hic Gothi nosse ad suum potius opprobrium intelligunt suis
...se tentatum. Nam, qui domina aliunde gentis intulit ne-

XXCI.
RADGYN-
DIS CAPTI-
VAE VITAE
INITIV-
TIO.

XXCII.
RADGYN-
DIS IN VI-
TAE VITAE
CLOTARIO.

XXCIII.
AMALAFRI-
DA MORI
COGITV.

Epistola
Caf-
fis, Par. h. p.
epist. i.
XXCV.
EPISTOLA
ATHALAR-
RICI AD
HILDERI-
CVM.

XXCV.

cem, omni-